
                   VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/107 

 

Vydaná: pátek 30.11.2018 11:47  (10:47 UTC) 

 

Na jev: SILNÁ LEDOVKA (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Středočeský:(RA,) 

       Karlovarský 

       Plzeňský:(DO,KT,PJ,PS,TC,) 

       Ústecký:(CV,LN,MO,TP,) 

       od pátku 30.11.2018 12:00  do soboty 01.12.2018 09:00 

 

Na jev: LEDOVKA (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Středočeský:(BN,BE,KL,KO,KH,ME,MB,NB,PV,PZ,PB,) 

       Plzeňský:(PM,RO,) 

       Jihočeský 

       Pardubický:(CR,PA,) 

       Královéhradecký:(HK,JC,) 

       Liberecký 

       Ústecký:(DC,LT,UL,) 

       od pátku 30.11.2018 12:00  do soboty 01.12.2018 09:00 

 

 

 

 

S okamžitou platností rušíme minulou výstrahu. 

 

 

Tato výstraha upřesňuje předchozí výstrahu. Byla zrušena výstraha před 

silným větrem. Byla rozšířena územní platnost na tvorbu ledovky a byl 

zvýšen stupeň nebezpečí na silnou ledovku pro západní části Čech. 

 

V pátek 30. listopadu a v sobotu 1. prosince bude přecházet přes ČR k 

východu okludující frontální systém, který bude zvolna slábnout. 

 

Srážky spojené s frontálním systémem budou v západní polovině ČR nadále 

většinou kapalné a budou vytvářet ledovku, která je a bude v západních 

částech Čech i silná. 

 

Doporučení ke zmírnění následků jevů: 

-Očekává se bezprostřední tvorba ledovky při mrznoucím dešti. Nebezpečí 

četných úrazů a vysoké nehodovosti. 

-Doporučujeme pokud možno nevycházet ani nevyjíždět autem. Při nutnosti 

pohybu venku nezbytná velká opatrnost. 

-V případě nutnosti jízdy sledovat dopravní zpravodajství a jezdit 

mimořádně opatrně. Počítat s výrazným prodloužením doby jízdy. 

-Předpokládáme značné problémy v dopravě, pravděpodobné komplikace se 

zásobováním, zdravotnickými službami apod. 

-Při déletrvajícím dešti v důsledku tvorby ledovky na stromech, stožárech, 

drátech elektrického vedení a dalších předmětech nebezpečí padajících větví 

nebo lámání stromů, pravděpodobné výpadky v dodávce elektřiny, problémy v 

energetice apod. 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Šimandl 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 

 

 



 


